Заседание Совета директоров Саморегулируемой организации
Некоммерческого партнерства
 «Межрегиональное объединение инженерно – строительных предприятий»
(далее - СРО НП «МОИСП», Партнерство)
Протокол
        № 3 от 19 марта 2015 года
г. Москва                                     Время проведения: с 16 ч. 00 мин. до 18 ч.00 мин.
	Председательствовал:
	Ильин А.Н.

Генеральный директор ООО «Технические

системы безопасности»

	Присутствовали:
	Брюхов  В.В. от  ЗАО «Горпожзащита»

Белугин Д.Ю. от  ООО «СТРОЙСТРИМ»

Макашов А.А. от  ООО «Техно Арт»

Нуриджанов С.Э. от  ООО «СТРОЙКОНТРАКТ»

Дронов Б.И. от  ООО «ЮгоВостокСтрой»

Смирнов В.В. от  ООО «НПФ «АРС»

Исаев М.Ю. от  ЗАО «Фирма «МАТЕК»

Шолин Н.А. от  ЗАО «Гелиос М-групп»

Кузнецов Б.П. от ООО «Спецмонтаж-Сервис»

	Приглашены:
	Президент СРО НП «МОИСП» -

Мирфатуллаев М.М.,

Вице-президент СРО НП «МОИСП» -

Юльчинский И.Н.,

Исполнительный директор СРО НП «МОИСП»  -

Александрова Т.К.

	Присутствовало 10 членов из 11. Кворум имеется, собрание правомочно.

Рассмотрели вопросы повестки дня:
1.О результатах работы СРО НП «МОИСП» за 2014 год.

                                                                           (Докладчик – Президент – Мирфатуллаев М.М.)
2. О результатах и итогах аудиторской проверки годовой бухгалтерской отчетности за 2014 год;

(Докладчик – Исполнительный директор – Александрова Т.К.)
3. О результатах исполнения утвержденного бюджета СРО за 2014 год;
(Докладчик – Исполнительный директор – Александрова Т.К.)

4. О проекте бюджета на 2015 год;

(Докладчик – Исполнительный директор – Александрова Т.К.)
5. О результатах работы дисциплинарной комиссии и принятии мер дисциплинарного воздействия к членам саморегулируемой организации;

                                       (Докладчик – Председатель дисциплинарной комиссии – Юльчинский И.Н.)
6. Об утверждении времени, места проведения Годового Общего собрания членов СРО и повестки дня годового Общего собрания членов СРО;

                                                            (Докладчик – Председатель Совета директоров – Ильин А.Н.)
7. Разное

 Рассмотрели вопросы повестки:

1. По первому вопросу выступил Президент Партнерства Мирфатуллаев М.М. с информацией о результатах работы СРО НП «МОИСП» за 2014 год.
Решили:

1.1 Принять к сведению информацию о результатах работы СРО НП «МОИСП» за 2014 год;

1.2 Поручить Президенту СРО НП «МОИСП» Мирфатуллаеву М.М. представить отчет о результатах работы СРО НП «МОИСП» за  2014 год  на  утверждение Общего собрания членов СРО;
Голосовали:

«за» -  10   «против» - 0    «воздержались» - 0
Решение принято.
Решение принято

       2.По второму вопросу выступил Исполнительный директор Партнерства Александрова Т.К. с информацией о результатах и итогах аудиторской проверки годовой бухгалтерской отчетности за 2014 год.

Решили:
2.1.Принять к сведению результаты и итоги аудиторской проверки годовой бухгалтерской отчетности за 2014 год, с учетом представленного заключения;
2.2.Поручить Исполнительному директору Александровой Т.К. доложить результаты и итоги  аудиторской проверки годовой бухгалтерской отчетности за 2014 год на Общем собрании членов СРО;
Голосовали:

«за» -  10   «против» - 0    «воздержались» - 0

Решение принято.
3. По третьему вопросу выступил Исполнительный директор Александрова Т.К. с информацией о результатах исполнении бюджета  СРО за 2014 год.
Решили:

3.1. Согласовать отчет об исполнении бюджета  СРО за 2014 год (Приложение № 1).
3.2. Поручить Исполнительному директору Александровой Т.К. представить на Общее собрание членов СРО отчет об исполнении бюджета СРО за 2014 год для его утверждения.

Голосовали:

«за» -   10  «против» - 0    «воздержались» - 0

Решение принято.
4. По четвертому вопросу выступил Исполнительный директор Александрова Т.К. с представлением проекта бюджета СРО НП «СПБ» на 2015 год.

 Решили:

       4.1. Согласовать  проект бюджета СРО на 2015 год (Приложение № 2).
       4.2. Поручить Исполнительному директору Александровой Т.К. представить данный бюджет на рассмотрение и утверждение  Общего собрания членов СРО.
Голосовали:

«за» -  10  «против» - 0    «воздержались» - 0

Решение принято.
          5. По пятому вопросу выступил председатель дисциплинарной комиссии Юльчинский И.Н. с информацией о результатах работы дисциплинарной комиссии и принятии мер дисциплинарного воздействия к членам саморегулируемой организации.
             Решили:

           5.1. Принять к сведению информацию о результатах работы дисциплинарной комиссии.
           5.2. Приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенного вида или видов работ в соответствии с ч. 1, п.3 ч.2, ч.3 ст. 55.15 Градостроительного кодекса РФ и Уставом СРО НП «МОИСП»:

5.2.1. Общество с ограниченной ответственностью Управляющая Компания «Строй Эстейт».
          ИНН 7701384982, ОГРН 1147746056314

(Решение Дисциплинарной комиссии о применении мер дисциплинарного        воздействия № 296 от 19 марта 2015 г).
          5.2.2. Общество с ограниченной ответственностью «Мега-Технологии».
          ИНН 7701920739, ОГРН 1117746423475

(Решение Дисциплинарной комиссии о применении мер дисциплинарного       воздействия № 297 от 19 марта 2015 г).
    Голосовали:
    «за» -  10  «против» - 0    «воздержались» - 0
    Решение принято.

      6. По шестому вопросу выступил Председатель Совета директоров  - Ильин А.Н. об утверждении времени, места проведения Годового Общего собрания членов СРО и повестки дня Годового Общего собрания членов СРО.
6.1. Годовое  Общее собрание членов СРО НП «МОИСП» провести 2 апреля 2015 года.

6.2. Утвердить следующую повестку дня Годового Общего Собрания:

1. Информация о вопросах, включенных в повестку дня годового Общего собрания членов СРО НП «МОИСП» и утверждение повестки дня годового Общего собрания членов СРО НП «МОИСП»;

2. Выбор счетной комиссии;

3. Об отчете постоянно действующего коллегиального органа СРО НП «МОИСП» и исполнительного органа СРО НП «МОИСП»;

4. О результатах и итогах аудиторской проверки годовой бухгалтерской отчетности за 2014 год;

5. Об утверждении отчета об исполнении бюджета (сметы) СРО НП «МОИСП» за 2014 год;

6. Об утверждении бюджета (сметы) СРО НП «МОИСП» на 2015 год;

7.О деятельности Ассоциации СРО «МОАБ» и взаимодействии с членами СРО  НП «МОИСП» по направлениям:
- обучение персонала и повышение квалификации;

- негосударственная экспертиза;

- проведение испытаний и сертификации продукции и услуг.
       8. Разное

6.3. Исполнительному директору Александровой Т.К. обеспечить проведение организационных мероприятий по подготовке годового Общего собрания членов СРО НП «МОИСП» 2 апреля  2015 года.

Голосовали:

«за» - 10   «против» - 0    «воздержались» - 0
Решение принято.
              7. Разное

Все вопросы повестки дня рассмотрены. Собрание объявляется закрытым.

Председатель Совета директоров

СРО НП «МОИСП»                                                                        Ильин А.Н.

Секретарь                                                                                         Исаев М.Ю.
3